РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.05. 2021                                           с. Сучково                               № 35

О рассмотрении уведомления Администрации
Губернатора Красноярского края от 25.03.2021
№ 52-03286

	Рассмотрев уведомление Администрации Губернатора Красноярского края от 25.03.2021 г. № 52-03286, выявлены нарушения, а именно непредставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга за 2020 год депутатами Сучковского сельского совета депутатов:
Сучковой Еленой Николаевной, Ткачевой Юлией Ильиничной.
	В нарушение требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» депутатами Сучковского сельского Совета  допущены следующие нарушения:
	Сучкова Елена Николаевна  не представила  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга за 2020 год.
Ткачева Юлия Ильинична не представила сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга за 2020 год.
	«Отказ супруга представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» относится к межличностным отношениям, которые не освобождают лицо, замещающего муниципальную должность, от исполнения обязанности, возложенной на него ч. 4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции». Причинами и условиями, способствующими совершению указанных нарушений законодательства, не является объективной и уважительной и является способом уклонения от представления указанных сведений, а также игнорирование  Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, также свидетельствуют о недобросовестном отношении лиц, предоставляющих такие сведения к выполнению обязанностей, возложенных антикоррупционным законодательством.
	 На основании выше изложенного Сучковский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Вынести предупреждение депутатам Сучковского сельского совета депутатов: Сучковой Елене Николаевне, Ткачевой Юлии Ильиничне  за нарушение  требований, установленных  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, и принять меры по недопущению подобного впредь.
	2. Рекомендовать депутатам Сучковского сельского Совета депутатов в 2022 году предоставить за 2021 год декларацию в соответствии со ст.2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами , претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах». Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются указанными лицами -  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сучковского сельского Совета                              А.В. Шикутов
депутатов

Глава Сучковского сельсовета                                                       А.И. Саяускене

[bookmark: _GoBack]